

广东佳兆业佳云科技股份有限公司

前次募集资金使用情况报告

根据中国证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行字〔2007〕500号）的规定，广东佳兆业佳云科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）将截至2020年6月30日止的前次募集资金使用情况报告如下：

一、前次募集资金基本情况

（一）前次募集资金的金额、资金到账时间

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2015〕2308号《关于核准广东明家科技股份有限公司向李佳宇等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，公司向李佳宇发行26,500,433股股份、向广发信德投资管理有限公司发行8,015,585股股份、向张翔发行6,222,818股股份、向陈阳发行4,978,254股股份、向杜海燕发行2,844,716股股份、向杭州好望角投资管理有限公司发行1,263,610股股份、向珠海横琴安赐文化互联股权投资基金企业（有限合伙）发行631,805股股份、向新余高新区众赢投资管理中心（有限合伙）发行87,189股股份购买北京微赢互动科技有限公司（以下简称“微赢互动”）100%的股权，向陈忠伟发行7,738,538股股份、向傅晗发行5,416,278股股份、向苏培发行2,322,260股股份、向新余高新区筋斗云投资管理中心（有限合伙）发行1,190,544股股份购买深圳市云时空科技有限公司（以下简称“云时空”）88.64%的股权；公司向符合中国证监会相关规定条件的特定投资者上银基金管理有限公司非公开发行人民币普通股（A股）32,194,480股股份募集配套资金，每股发行价格为人民币15.22元，募集配套资金总额为489,999,985.60元，扣除承销费用12,500,000.00元，实际募集资金到账金额477,499,985.60元。2015年12月9日，公司募集资金专户收到募集资金477,499,985.60元，扣除公司非公开发行股票所需支付的其他发行费用3,405,947.00元，实际募集配套资金净额为474,094,038.60元。上述募集资金业经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）于2015年12月10日出具的广会所验字[2015]G15037450055号验资报告进行审验。

（二）前次募集资金在专项账户中的存放情况

公司按照《上市公司证券发行管理办法》以及《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》规定在以下银行开设了募集资金的存储专户。

截至 2020 年 6 月 30 日止，募集资金的存储情况列示如下：

单位：元

募集资金存储银行名称	账号	初始存放余额	截止日余额	备注
中国民生银行股份有限公司广州分行	695738809	402,120,000.00	-	已销户
中国招商银行股份有限公司东莞东骏路支行	755924386810888	75,379,985.60	-	已销户
合计		477,499,985.60	-	——

注：①初始存放金额包含与发行权益性证券直接相关的新增外部费用 3,405,947.00 元。减除与发行权益性证券直接相关的新增外部费用 3,405,947.00 元，募集资金净额为 474,094,038.60 元。

②募集资金实际使用额为 474,820,305.94 元，与募集资金净额差异为 726,267.34 元，为累计利息收入扣除手续费后的净额，已于销户前转入公司银行账户基本户，2018 年 4 月募集资金使用完毕，公司已于 2018 年 4 月将募集资金专户销户。

二、前次募集资金的实际使用情况

（一）前次募集资金使用情况对照表

请参见附表 1 “前次募集资金使用情况对照表”。

（二）前次募集资金实际投资项目变更情况

前次募集资金实际投资项目未发生变更。

（三）前次募集资金投资项目对外转让或置换情况

前次募集资金投资项目无对外转让或置换情况。

（四）闲置募集资金使用情况

2015 年 12 月 15 日，公司召开第三届董事会第十八次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过 6,400 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不超过 12 个月。公司独立董事及财务顾问均发表了同意意见。2016 年 11 月 3 日，公司已将上述 64,000,000.00 元全部归还至募集资金专项账户。

2017 年 3 月 27 日，公司召开第三届董事会第四十七次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过 3,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不超过 12 个月。公司独立董事

及财务顾问均发表了同意意见。2018年3月16日，公司已将上述用于暂时补充流动资金的募集资金合计人民币3,000万元归还至募集资金专户。

截至2020年6月30日止，公司募集资金已全部使用完毕，公司不存在暂时闲置的募集资金。

(五) 实际投资额与历年年度报告披露投资金额对照情况

单位：万元

投资项目	时间	信息披露投资金额	实际投资金额	差异
购买微赢互动 100% 的股权	2015 年	20,160.00	20,160.00	
	2016 年	6,080.00	6,080.00	
	2017 年	2,000.00	2,000.00	
	2018 年	2,000.00	2,000.00	
购买云时空 88.64% 的股权	2015 年	5,000.00	5,000.00	
	2016 年	2,500.00	2,500.00	
	2017 年	1,500.00	1,500.00	
	2018 年	972.00	972.00	
偿还银行贷款及股东借款、补充流动资金	2015 年	5,610.00	5,610.00	
	2016 年	1,587.40	1,587.40	
	2018 年	72.63	72.63	
合计	—	47,482.03	47,482.03	

三、前次募集资金投资项目实现效益情况

(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至2020年6月30日止，公司前次募集配套资金投资项目实现效益情况对照表详见附表2。

(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况

截至2020年6月30日止，公司不存在无法单独核算效益的募集资金投资项目。

(三) 前次募集资金投资项目的累计实现收益与承诺累计收益的差异情况

1、购买微赢互动 100% 的股权

微赢互动 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后与未计提业绩奖励前的实现归属于母公司所有者的净利润实际数分别为 7,561.55 万元、11,276.09 万元、9,806.99 万元，累计实现收益 28,644.63 万元，承诺的累计收益 28,480.00 万元，累计完成率 100.58%。微赢互动 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后与计提业绩奖励后的实现归属于母公司所有者的净利润实际数分别为 7,421.63 万元、10,614.42 万元、10,552.62 万元，累计实现收益 28,588.67 万元。微赢互动 2015 年度、2016 年度业绩承诺完成情况业经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）鉴证并分别出具了广会专字[2016]G15042010155 号、广会专字[2017]G16042490081 号鉴证报告；2017 年度业绩承诺完成情况业经中喜会计师事务所（特殊普通合伙）审核并出具了中喜专审字[2018]第 0271 号审核报告。

2、购买云时空 88.64%的股权

云时空 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后与未计提业绩奖励前的实现归属于母公司所有者的净利润实际数分别为 3,174.09 万元、4,100.03 万元、5,002.79 万元，累计实现收益 12,276.91 万元，承诺的累计收益 11,970.00 万元，累计完成率 102.56%。云时空 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后与计提业绩奖励后的实现归属于母公司所有者的净利润实际数分别为 3,113.16 万元、4,030.02 万元、5,026.31 万元，累计实现收益 12,169.49 万元。云时空 2015 年度、2016 年度业绩承诺完成情况业经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）鉴证并分别出具了广会专字[2016]G15042010178 号、广会专字[2017]G16042490105 号鉴证报告；2017 年度业绩承诺完成情况业经中喜会计师事务所（特殊普通合伙）审核并出具了中喜专审字[2018]第 0270 号审核报告。

四、前次发行涉及以资产认购股份的相关资产运行情况

（一）资产权属变更情况

经《关于核准广东明家科技股份有限公司向李佳宇等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（中国证券监督管理委员会证监许可〔2015〕2308 号）文件核准后，公司于 2015 年 10 月 26 日完成云时空股权过户与工商变更手续，于 2015 年 11 月 6 日完成微赢互动股权过户与工商变更手续。2015 年 12 月 8 日，经广

东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）对上述发行股份购买资产的新增股份
 审验后，出具了广会验字[2015]G15037450045 号验资报告。

（二）标的资产账面价值变化情况

1、微赢互动账面价值变动情况

单位：元

项目	2017年12月31日	2016年12月31日	2015年12月31日
资产总额	420,899,230.76	339,453,120.16	220,755,870.34
负债总额	76,988,736.16	71,468,990.04	47,829,572.25
归属于母公司所有者权益	343,910,494.60	267,984,130.12	172,926,298.09

上表中 2015 年 12 月 31 日、2016 年 12 月 31 日数据业经广东正中珠江会计
 师事务所（特殊普通合伙）审计并出具了广会审字[2017]G16042490070 号审
 计报告；2017 年 12 月 31 日数据业经中喜会计师事务所（特殊普通合伙）审计并
 出具中喜审字[2018]第 0795 号审计报告。

2、云时空账面价值变动情况

单位：元

项目	2017年12月31日	2016年12月31日	2015年12月31日
资产总额	226,752,602.21	120,906,120.03	54,171,871.35
负债总额	104,365,323.52	38,586,274.67	4,655,286.30
归属于母公司所有者权益	122,387,278.69	82,319,845.36	49,516,585.05

上表中 2015 年 12 月 31 日、2016 年 12 月 31 日数据业经广东正中珠江会计
 师事务所（特殊普通合伙）审计并出具了广会审字[2017]G16042490092 号审
 计报告；2017 年 12 月 31 日数据业经中喜会计师事务所（特殊普通合伙）审计并
 出具中喜审字[2018]第 0794 号审计报告。

（三）标的资产生产经营情况、效益贡献情况

1、微赢互动生产经营情况、效益贡献情况

单位：元

项目	2017年度	2016年度	2015年度
营业收入	626,996,389.79	519,868,322.51	336,888,672.80
归属于母公司股东净利润	109,570,654.48	113,167,117.03	75,852,775.20

项目	2017 年度	2016 年度	2015 年度
扣非后归属于母公司股东净利润	105,526,162.41	106,144,225.92	74,216,255.24

上表中数据来源与“四、(二)、1”数据来源一致。

2、云时空生产经营情况、效益贡献情况

单位：元

项目	2017 年度	2016 年度	2015 年度
营业收入	947,277,100.34	390,821,284.11	140,213,344.83
归属于母公司股东净利润	50,267,433.33	40,623,260.31	31,264,169.07
扣非后归属于母公司股东净利润	50,263,139.00	40,300,221.50	31,131,594.77

上表中数据来源与“四、(二)、2”数据来源一致。

3、实际实现效益与历年披露效益对照

单位：万元

投资项目	时间	历年披露效益	实际实现效益	差异
购买微赢互动 100%的股权	2015 年	7,421.63	7,421.63	-
	2016 年	10,614.42	10,614.42	-
	2017 年	10,552.62	10,552.62	-
购买云时空 88.64%的股权	2015 年	3,113.16	3,113.16	-
	2016 年	4,030.02	4,030.02	-
	2017 年	5,026.31	5,026.31	-

(四) 盈利预测完成情况

1、微赢互动盈利预测完成情况

根据公司与李佳宇、张翔、陈阳、新余市爱赢投资管理中心（有限合伙）、杜海燕、广发信德投资管理有限公司、新余高新区众赢投资管理中心（有限合伙）、新余高新区厚合投资管理中心（有限合伙）、杭州好望角投资管理有限公司、珠海横琴安赐文化互联股权投资基金企业（有限合伙）签署《发行股份及支付现金购买资产协议》中有关“盈利承诺和补偿”约定，李佳宇、张翔、陈阳、新余市爱赢投资管理中心（有限合伙）、杜海燕承诺微赢互动 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后的净利润分别不低于人民币 7,150.00 万元、9,330.00 万元、12,000.00 万元。若微赢互动盈利承诺期内实现的扣除非经常性损

益后归属于母公司所有者的净利润低于相应年度的累计承诺净利润，则李佳宇、张翔、陈阳、新余市爱赢投资管理中心（有限合伙）、杜海燕按协议的约定向公司进行补偿。

微赢互动 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后与未计提业绩奖励前的实现归属于母公司所有者的净利润实际数分别为 7,561.55 万元、11,276.09 万元、9,806.99 万元，累计归属于母公司股东的净利润为 28,644.63 万元，微赢互动承诺 2015-2017 年度扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润累计数为 28,480.00 万元，累计完成率 100.58%。微赢互动 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后与计提业绩奖励后的实现归属于母公司所有者的净利润实际数分别为 7,421.63 万元、10,614.42 万元、10,552.62 万元，累计为 28,588.67 万元。其中 2015 年度、2016 年度业绩承诺完成情况业经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）鉴证并分别出具了广会专字[2016]G15042010155 号、广会专字[2017]G16042490081 号鉴证报告；2017 年度业绩承诺完成情况业经中喜会计师事务所（特殊普通合伙）审核并出具了中喜专审字[2018]第 0271 号审核报告。

2、云时空盈利预测完成情况

根据公司与陈忠伟、傅晗、苏培、新余高新区筋斗云投资管理中心（有限合伙）签署《发行股份及支付现金购买资产协议》有关“盈利承诺和补偿”约定，陈忠伟、傅晗、苏培、新余高新区筋斗云投资管理中心（有限合伙）承诺云时空 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后的净利润分别不低于人民币 3,000 万元、3,900 万元、5,070 万元。若云时空盈利承诺期内实现的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润低于相应年度的累计承诺净利润，则陈忠伟、傅晗、苏培、新余高新区筋斗云投资管理中心（有限合伙）按协议的约定向公司进行补偿。

云时空 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后与未计提业绩奖励前的实现归属于母公司所有者的净利润实际数分别为 3,174.09 万元、4,100.03 万元、5,002.79 万元，累计归属于母公司股东的净利润为 12,276.91 万元，云时空承诺 2015-2017 年度扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润累计数为 11,970.00 万元，累计完成率 102.56%。云时空 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后与计提业绩奖励后的实现归属于母公司

所有者的净利润实际数分别为 3,113.16 万元、4,030.02 万元、5,026.31 万元，累计为 12,169.4 万元。其中 2015 年度、2016 年度业绩承诺完成情况业经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）鉴证并分别出具了广会专字[2016]G15042010178 号、广会专字[2017]G16042490105 号鉴证报告；2017 年度业绩承诺完成情况业经中喜会计师事务所（特殊普通合伙）审核并出具了中喜专审字[2018]第 0270 号审核报告。

五、前次募集资金实际使用情况的信息披露

本公司已将前次募集资金的实际使用情况与本公司编制的截至 2020 年 6 月 30 日止的前次募集资金使用情况报告和其他信息披露文件中所披露的有关内容进行逐项对照，实际使用情况与披露的相关内容一致。

本公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带法律责任。

六、报告的批准报出

本报告业公司董事会于 2020 年 8 月 19 日批准报出。

附件：

- 1、前次募集资金使用情况对照表；
- 2、前次募集资金投资项目实现效益情况对照表。

广东佳兆业佳云科技股份有限公司

董 事 会

2020 年 8 月 19 日

附件 1:

前次募集资金使用情况对照表

截至 2020 年 6 月 30 日止

编制单位：广东佳兆业佳云科技股份有限公司

单位：人民币万元

募集资金总额		47,409.40			已累计使用募集资金总额		47,482.03		
累计变更用途的募集资金总额		-			各年度使用募集资金总额： 2015 年：30,770.00 2016 年：10,167.40 2017 年：3,500.00 2018 年：3,044.63				
累计变更用途的募集资金总额比例		-							
投资项目		募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到预定 可使用状态日 期（或截止日项 目完工程度）
承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺 投资金额	募集后承诺 投资金额	实际投资金额	募集前承诺 投资金额	募集后承诺 投资金额	实际投资 金额	实际投资金额与 募集后承诺投资 金额的差额	
购买微赢互动 100% 的股权	购买微赢互动 100% 的股权	30,240.00	30,240.00	30,240.00	30,240.00	30,240.00	30,240.00	-	——
购买云时空 88.64%的 股权	购买云时空 88.64%的 股权	9,972.00	9,972.00	9,972.00	9,972.00	9,972.00	9,972.00	-	——
偿还股东借款和银行 贷款、补充流动资金	偿还股东借款和银行 贷款、补充流动资金	7,197.40	7,197.40	7,270.03	7,197.40	7,197.40	7,270.03	72.63[注]	——
合计		47,409.40	47,409.40	47,482.03	47,409.40	47,409.40	47,482.03	72.63	——

注：差异金额为历年募集资金存款利息收入扣除手续费后净额。

附件 2:

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至 2020 年 6 月 30 日止

编制单位: 广东佳兆业佳云科技股份有限公司

单位: 人民币万元

序号	实际投资项目	截止日投资项目累计产能利用率	承诺效益	承诺期实际效益			承诺期累计实现效益	是否达到承诺效益
				2015 年度	2016 年度	2017 年度		
1	购买微赢互动 100% 的股权	不适用	承诺微赢互动 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后的净利润分别不低于人民币 7,150.00 万元、9,330.00 万元、12,000.00 万元。	7,421.63	10,614.42	10,552.62	28,588.67	是
2	购买云时空 88.64% 的股权	不适用	承诺云时空 2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的扣除非经常性损益后的净利润分别不低于人民币 3,000 万元、3,900 万元、5,070 万元。	3,113.16	4,030.02	5,026.31	12,169.49	是
3	偿还股东借款和银行贷款、补充流动资金			不适用				